
  
Laven og -omegns Borgerforening
generalforsamling
tirsdag den 12. november 2023
kl. 19.30 - ca. 21.30 i Alling Beboerhus

Referat: 

19 deltagere.

1. Valg af dirigent og referent

Formanden byder velkommen. Martin vælges som dirigent. Referent: Karen Margrethe Glass

Der er indkaldt rettidigt til generalforsamling. 

2. Formandens beretning /Hans

Formanden Hans Petersen gennemgår årets gang. 

Vi fik foræret et juletræ af Linå Vesterskov i julen 2023. 
Nytårskur for personer over 60 år. Arrangementet blev afholdt hos Hans og Lise. Der var deltager i 
aldersgruppen 60 til 95. 
De faste arrangementer blev afholdt ifølge årshjulet. Juletræstænding, Fastelavn, sø samlingsdag, st. 
Hans, Byfest og gåtur i området for nye borgere, æblepressedag, Halloween. 

Vi har fået renoveret området omkring skurvognene på søsamlingsdagen. 

 Laven har haft besøg af Landsby Laboratoriet, som deltog såvel i foråret og ved vores byfest i august 
2024. Der deltog fire skuespillere. Projektet handlede om et samarbejde mellem Landsby laboratoriet og 
Lavens beboere. Nogle af arrangementerne havde stort fremmøde. Arrangementet med historisk 
byvandringen var en stor succes og blev genneført både som et arrangement med fakkeltog og 
efterfølgende som et børne arrangementet tidligere på dagen.
Æblepressedag blev afholdt hos Rikke og Michael. Æblemost/cider lauget stiller til en pressemaskine til 
rådighed.

Der er medlems tilbagegang i borgerforeningen. Der er aktuelt 140 medlemmer i borgerforeningen. 

Malthe er administrator af Lavens borgerforeningens Facebook side. Han har sat alle arrangementer der 
omhandler borgerforeningen ind i en kolonne under udvalg. 

Der kan give underskudsgaranti til arrangementer man gerne vil afholde. Man kan foreslå et arrangement 
før et bestyrelsesmøde. Borgerforeningen har dog besluttet, at vi ikke giver underskudsgaranti til byens 
julefrokoster. 

Beretningen fra formanden er godtaget på generalforsamlingen. 

3. Kassererens beretning /Hans
     
Hans beretter om regnskabet, da Anna ikke kunne deltage ved generalforsamlingen. 
Vi er blevet bedre til at få penge for kajakstativer og telte i 2024. 
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Der er en mindre øgning af udgifter ved arrangementer, da der har været udgifter til Landsby laboratoriet 
og fastelavn. Der er en negativ omsætning med 5000kr. Indtægterne også er øget med 5000kr. 

Der har været udgifter til vedligehold i dette årsregnskab. Borgerforeningen har investeret i en ny grill. 

Regnskabet blev godkendt på generalforsamlingen. 

4. Forslag fra bestyrelsen.
-   Bestyrelsen indstiller at kontingentet stiger til:

300 kr. pr. husstand
150 kr. for enlige

Der henstillet til at borgerforeningen drøfter hvilket beløb foreningen skal have løbende i egenkapital. Der 
blev drøftet på mødet, om kontingentstigningen er høj nok, da den ikke er steget siden begyndelsen af 
1990èrne. Beslutning om yderligere kontingent stigning udsættes til generalforsamlingen i 2025. 

Forslaget en enstemmigt vedtaget. 
 
6. Bestyrelsesmedlemmer.

På valg: Hans og Daniel.  
Ikke på valg: Karen Margrethe, Elisabeth, Anna, Morten og Malthe

Hans og Daniel blev genvalgt. 

7. Valg af revisor. På valg er Flemming Würtz og Asbjørn Bjerre.

Flemming Würtz og Asbjørn Bjerre blev genvalgt. 

8. Indkomne forslag:
Skal der udgives en lokalhistorisk bog om Laven ? /Hans

Forslagsstillerne deltager ikke i mødet, hvorfor formanden beretter om forslaget. 
Jens Jørgen Arnum stiller et forslag omkring udarbejdelse af en Lokalhistorisk bog (bilag 1). Han foreslår, 
at den skrives af tidligere museumsdirektør fra Silkeborg museum Keld Dalsgaard Larsen. Han søger om 
økonomisk støtte fra borgerforeningen med et ikke nærmere beskrevet beløb. Således at der skal søges 
fondsstøtte til projektet. Det kræves en egenkapital, hvis der skal søger fondsstøtte. 
Hans Petersen fremlagde projektet efter oplæg fra Jens Jørgen Arnum. Hans beskrev, at Lavens historie 
hovedsageligt er fra perioden fra 1872 til d.d. Der er en tilsvarende bog omkring Sejs-Svejbæk. 

På mødet fremkom et forslag om, at man kan kontakte Historisk institut i Aarhus, om der er interesse for 
at researche det vi ligger inde med i Laven. Dette kan videregives til Jens Jørgen Arnum. 

Anna Lund har lokalarkivet fra Erna og kan videregive materialet hvis nogen har interesse. 

Bestyrelsen opfordres til at give forlaget videre til interesserede. Herudover om der skal være en samling 
af det lokalhistoriske materiale. 

Forslag om projektet kan høre under Lokalrådet i Laven. 

Der stemmes og punktet afvises enstemmigt. . 

 

9. Eventuelt
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Indkomne forslag før mødet: 
Er det de rigtige arrangementer vi har?

Indkomne forslag og drøftelse som bestyrelsen kan arbejde videre med: 
Der efterlyses et arrangement for nye borgere, hvor der orienteres omkring foreningers formål og aktiviteter. 

Elisabeth efterlyser, at borgere i Laven byder sig til som hjælp til forskellige arrangementer. Borgerforeningen er et 
faciliterende udvalg, men efterlyser personer til Ad Hoc hjælpeopgaver.

Mette Breinholt anmoder om, at der kan etableres en velkomst komite  til nye borgere. Dette forslag er allerede 
under udarbejdelse i Laven Borgerforening. 

Forslag om, at en gruppe lavede et indsamlingsevent, hvor de går rundt og hyrer folk som hjælpere til 
Borgerforeningen. Mette Breinholt var interesseret. 

Informerede mødedeltagerne om, at personer der flytter til Silkeborg kommune, modtager et 
velkomstbrev. Vedkommende efterspørger, om informationer om muligheden for, at informationer, 
omkring Laven Borgerforening kan indgå i samme brev. 
Forslag om en fast kontaktperson når man flytter til Laven, en slags mentor. 

Det er ikke alle der er på Facebook. Forslag om der skal være en mailliste med medlemmer, som 
kommunikationskanal. 

Der henvises til Alken, der har en meget aktiv hjemmeside, hvor nye borgere i Laven beskrives og der 
indsættes et billede. Forslag om optimering af hjemmesiden. Malthe informerer om, at en hjemmeside 
kræver ca. to timer ugentligt, og der kræves kundskab at vedligeholde hjemmesiden. 

At der er en opslagstavle ved skuret ved søen, hvor informationer om borgerforeningen beskrives. Dette 
kan  aktuelt ikke lade sig gøre, da væggene på skurvognene ikke kan holder til det. Der er allerede en 
opslagstavle på hjørnet

Mette Breinholt foreslår (Forening.net), som kan bruges til at sende kontingent opkrævning. Det er et 
betalingssystem. 

Forslag om et nyhedsbrev, fra Laven Borgerforening fire gange årligt. 

Forslag om et medlems hvervnings- rekrutterings task force og kommunikations forum til at få nye 
medlemmer til Laven Borgerforening. Mette Breinholt og Ea Nielsen melder sig. 
 
Der er altafgørende at vi har et medlems register med mailadresse og at vi kontakter personer direkte. 
Herefter har vi et system, vi kan arbejde ud fra. I forhold til medlemstallet skal der strammes op på 
proceduren, om hvordan vi betaler. 
Flemming Würtz vil gerne være med til at optimere proceduren. 

Forslag til arrangement. I Gl. Ry har de running dinner event. Dette er en spise event, hvor der skiftes 
mellem familier, mellem forret, hovedret og dessert. Arrangementer afsluttes med en fest. 

Forslag om automail til kontingent betaling.

Der blev indstillet til at Borgerforeningen arbejder videre med følgende forslag og muligheder. 
Hvordan reklamerer vi omkring arrangementer fremadrettet. Aktuelt bruges Laven Borgerforenings 
Facebookside samt borgerforeningens hjemmeside. . 
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Malthe orienterer om at vi er et udøvende organ og faciliterer forhold omkring søpladsen, så kan bruge 
området. 
Elisabeth Laursen  beretter om, at vi ønsker at få et nyt skur til søpladsen, 
Der er lavet et samarbejde omkring Lokalrådet og Laven Borgerforening, omkring muligheden for at 
bruge søpladsen mere permanent. 
Der arbejdes på at etablere en ny sauna ved søen. Det er et samarbejde mellem Lokalrådet og 
Idrætsforeningen (LLIF)

Det blev efterlyst på mødet, at det var synligt, hvilke mål og rammer Borgerforeningen har. Bestyrelsen 
svarede, at på Laven Borgerforening mål og rammer beskrevet: Laven Borgerforening arbejder for 
aktiviteter, der støtter og udvikler fællesskaber i byen. Foreningen har en bestyrelse, som -  indenfor de 
vedtagne rammer -  afholder arrangementer for borgerne i Laven, samt giver støtte til initiativer blandt 
borgere. 

Man kan melde ind på ad hoc hjælpe opgaver. Flemming Würtz, Mette Breinholt og Frank Nielsen 
meddelte på mødet, at de gerne vil være på en liste. 

Der var et forslag omkring fremtidige fondsansøgninger. Der var interesse for forslaget, men det kræver et 
konkret projekt. 

Der blev efterlyst et legepladsprojekt og opdatering af arealet for børn, som var et forslag på 
generalforsamlingen i 2023. Jette informerer om, at det er en misforståelse, Det var ikke et forslag om en 
legeplads ved forrige generalforsamling. Laven Borgerforening har en 30-årig aftale med Laven 
Motormølle, hvor vi har råderet over en mindre grundstykke statuen ved parkeringspladsen. Der er aktuelt 
gået 28 år af råderetten. Der kan ikke etableres en legeplads på det grundstykket, da det er et privat 
grundstykket og ejet af Motormøllen. 
Jettes forslag fra tidligere var, at hun fik bemyndigelse til holde området fri for ukrudt og vedligeholde 
området. 

Referatet er d.24-11-24 godkendt af Martin Vinther
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